
 

 
 

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej 
 

          Dorocznym zwyczajem w bieżącym roku  w całym kraju organizowana jest  XXXX edycja 

Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej (OTWP) pod hasłem „Młodzież Zapobiega 

Pożarom”. 
         Celem poszczególnych etapów eliminacji OTWP, jest popularyzowanie wśród  dzieci 

 i młodzieży znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek pożaru 

oraz praktyczne umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym i techniką 
pożarniczą, wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji ochrony przeciwpożarowej oraz 

historii i tradycji ruchu strażackiego. Ponadto udział w OTWP przybliża realizację marzeń zostania 

strażakiem, poprzez umożliwienie wstąpienia do szkół aspirantów PSP oraz Centralnej Szkoły PSP. 

          W związku z powyższym Zarząd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych RP w Wilkołazie i Wójt Gminy Wilkołaz zorganizowali eliminacje środowiskowe                   

i gminne w Szkołach Podstawowych i w Gimnazjum z terenu naszej gminy. 

W dniu 8 marca 2017 roku w Zespole Szkół w Wilkołazie zostały przeprowadzone gminne 

eliminacje OTWP dla uczniów gimnazjum.  

Klasyfikacja generalna eliminacji gminnych (II grupy wiekowej – uczniowie gimnazjum)  

przedstawia się następująco: 

Lp. Imię i nazwisko  Zajęte miejsce Nazwa szkoły 

1  Mateusz Rachwał I Zespół Szkół w Wilkołazie 

2  Paweł Latos II Zespół Szkół w Wilkołazie 

3  Aleksandra Janik III Zespół Szkół w Wilkołazie 

4  Krystian Kucaj IV Zespół Szkół w Wilkołazie 

5  Piotr Kuchno IV Zespół Szkół w Wilkołazie 

6  Jarosław Boćkowski IV Zespół Szkół w Wilkołazie 

7  Patryk Karamon IV Zespół Szkół w Wilkołazie 

8  Michał Fac IV Zespół Szkół w Wilkołazie 

9  Karol Maciąg V Zespół Szkół w Wilkołazie 

10  Grzegorz Dymitrak V Zespół Szkół w Wilkołazie 

11  Jakub Ściegienny V Zespół Szkół w Wilkołazie 

12  Mateusz Karamon VI Zespół Szkół w Wilkołazie 

13  Kamil Bednara VI Zespół Szkół w Wilkołazie 

14  Ernest Wajs 

 

VI Zespół Szkół w Wilkołazie 



Lp. Imię i nazwisko  Zajęte miejsce Nazwa szkoły 

15  Kuba Olcha VI Zespół Szkół w Wilkołazie 

16  Marcin Janczarek VII Zespół Szkół w Wilkołazie 

17  Michał Wierzchowiak VII Zespół Szkół w Wilkołazie 

18  Michał Wagner VII Zespół Szkół w Wilkołazie 

19  Krzysztof Majewski VIII Zespół Szkół w Wilkołazie 

20  Adrian Dąbrowski VIII Zespół Szkół w Wilkołazie 

21  Weronika Winiarska IX Zespół Szkół w Wilkołazie 

 

W dniu 14 marca 2017 roku o godz. 9.00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Wilkołaz odbyły 

się eliminacje gminne OTWP dla uczniów szkół podstawowych. 

Udział wzięło 13 najlepszych uczestników wyłonionych z eliminacji środowiskowych ze szkół 

podstawowych z terenu gminy Wilkołaz tj. z: Wilkołaza, Rudnika Szlacheckiego, Ostrowa               

i Marianówki. 

Przybyli oni ze swoimi opiekunami tj. nauczycielami.  

Klasyfikacja generalna eliminacji gminnych (I grupy wiekowej – uczniowie szkoły 

podstawowej) przedstawia się następująco: 
 

Lp. Imię i nazwisko  Zajęte miejsce Nazwa szkoły 

1  Daria Korga  I Szkoła Podstawowa 

w Rudniku Szlacheckim 

2  Karolina Chwiej  II Szkoła Podstawowa 
w Rudniku Szlacheckim 

3  Marlena Bartoszcze  III Szkoła Podstawowa 

w Marianówce 

4  Mateusz Wronka  IV Szkoła Podstawowa 

w Marianówce 

5  Mikołaj Karasiewicz  IV Szkoła Podstawowa 

w Ostrowie 

6  Kacper Surdak  V Szkoła Podstawowa 

w Ostrowie 

7  Monika Chudzik  VI Szkoła Podstawowa 

w Wilkołazie 

8  Konrad Gajewski  VII Szkoła Podstawowa 

w Ostrowie 

9  Nikodem Jankowski  VIII Szkoła Podstawowa 
w Wilkołazie 

10  Oliwier Kawęcki  IX Szkoła Podstawowa 

w Wilkołazie 

11  Jan Nagajek  X Szkoła Podstawowa 

w Rudniku Szlacheckim 

12  Karol Maciąg  XI Szkoła Podstawowa 

w Wilkołazie 

13  Szymon Serafin  XI Szkoła Podstawowa 

w Wilkołazie 



 

Gratulacje, dyplomy oraz nagrody dla uczestników i odznaczenia „Za Zasługi dla Pożarnictwa” dla 

nauczycieli przygotowujących dzieci do turnieju wręczył Druh Paweł Głąb Prezes Zarządu 

Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Wilkołazie w asyście Druha 

Romana Zyśki – Wiceprezesa Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Wilkołazie, Druha Marka 

Gawryla – Wiceprezesa Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Wilkołazie i Druha Dariusz 

Rafalskiego – Komendanta Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Wilkołazie. 

Odznaczenia otrzymali nauczyciele: 

I. Złoty Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa”: 

- Pani Maria Leziak - nauczyciel Szkoły Podstawowej w Rudniku Szlacheckim. 

     II. Srebrny Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa”: 

                   - Pani Henryka Stawczyk – Piasecka – nauczyciel Zespołu Szkół w Wilkołazie. 

    III. Brązowy Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa”: 

                    - Pani Edyta Zarzeczna – nauczyciel Szkoły Podstawowej w Marianówce; 

                    - Pan Jerzy Lemiecha – nauczyciel Szkoły Podstawowej w Ostrowie. 

 

Pierwsze dwa miejsca z I i II grupy wiekowej wzięły udział w eliminacjach powiatowych. 

 

Dariusz Rafalski 


